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Mały
Lipniczanin

Czasem można usłyszeć pytanie 
– Dlaczego pielgrzymujemy? 
Jaki jest sens całodziennego 

marszu? Odpowiedzi jest wiele, naj-
ważniejsze z nich to: 
– nasza pamięć i  szacunek do Ojca 

Świętego Jana Pawła II, który zapo-
czątkował ideę wędrówki z Zakopa-
nego do Ludźmierza w 1997r,

– podążamy z  wieloma intencjami, 
prośbami a  także dziękczynieniem 
do Matki Bożej i  powierzamy jej 
wstawiennictwu u Boga,

– pielgrzymka jest czasem wewnętrz-
nego wyciszenia, refl eksji nad na-
szym życiem. Jest to czas aby odło-
żyć wszystkie ważne dla nas sprawy 
i  poświęcić dany dzień całkowicie 
Bogu, spojrzeć na całe swoje dotych-
czasowe życie z innej perspektywy,

– pielgrzymowanie pozwala pokonać 

XXV PIELGRZYMKA 
„SURSUM CORDA” – W GÓRĘ SERCA

własne słabości zarówno te fi zyczne 
jak i duchowe,

– pielgrzymując mamy możliwość 
nawiązać nowe relacje, pogłębić 
dotychczasowe znajomości, spo-
tkać się z  ludzką bezinteresowną 
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pomocą, wdzięcznością.
Tegoroczna jubileuszowa, bo XXV 

pielgrzymka śladami Jana Pawła II 
była zarazem XXV rocznicą apostol-
skiej wizyty Ojca Świętego Jana Pawła 
II na Podhalu. Jak już jest w zwyczaju 
wyruszyliśmy w pierwszą sobotę mie-
siąca czerwca, tj. 04.06.2022r. w wi-
gilię (w  przeddzień) Zesłania Ducha 
Świętego pod hasłem „Tobie Panie 
Zaufałem”. Trasę rozpoczęliśmy po-
ranną modlitwą w Sanktuarium Ma-
ryjnym na Krzeptówkach, po czym 
pełni zapału i  dobrych myśli około 
godz. 8.00 pomimo deszczowej pogo-
dy ruszyliśmy w drogę. Jako pierwsza 
podążała grupa z  Ludźmierza, druga 
Orawa, na trzecim miejscu był Nowy 
Targ, natomiast czwartą grupę repre-
zentowali mieszkańcy Zakopanego. 
Podążaliśmy przez: Kościelisko, Sa-
lamandrę, Gubałówkę, Furmanową, 
Ząb, Bustryk, Sierockie, Bańską Wyż-
ną, Bańską Niżną, Szaflary i  oczywi-
ście Maruszynę. Łącznie 34 kilometry. 
Orawa stanowiła najliczniejszą grupę, 
w przybliżeniu około 850 osób.  Jako 
ciekawostkę w  roku ubiegłym piel-
grzymowało około 650 osób z  Ora-
wy. Opiekunami duchowymi byli: 
proboszcz naszej parafii ks. Piotr Gro-
towski a także ks. Krzysztof Borys wi-
kariusz z  Raby Wyżnej. Serdecznie 
dziękujemy księżom za prowadzone 
Godzinki do Niepokalanej, różaniec, 
Anioł Pański, koronkę do Bożego 

Miłosierdzia, konferencję i  słowa 
skłaniające nas do refleksji i  zadumy. 
Dziękujemy za udzielany w  drodze 
Sakrament Spowiedzi, dzięki czemu 
mogliśmy w  pełni z  czystym sercem 
uczestniczyć w  ofierze Mszy Świętej. 
Podczas wędrówki towarzyszył nam 
wspaniały śpiew scholki z Raby Wyż-
nej i  Lipnicy Małej w  akompania-
mencie gitary. Łącząc się ze śpiewem 
zapominaliśmy o  trudach, muzyka 
dodawała otuchy, radości jak rów-
nież motywacji do dalszego marszu. 
W czasie konferencji, Ks. Piotr Gro-
towski przypomniał nam o  ważnym 
przekazie Jana Pawła II, skierowanym 
do górali 6.06.1997r a  mianowicie 
szacunku do Krzyża Świętego. Wspo-
minał o  podziękowaniu Jana Pawła 
II góralom za obronę Krzyża na Gie-
woncie ogarniającego całą Polską zie-
mię od Tatr po Bałtyk, a także za przy-
drożne kapliczki, kościoły skrywające 
wiarę i pobożność mieszkających tam 
ludzi. Zwracał się z prośbą abyśmy nie 
wstydzili się krzyża, aby w  każdym 
domu, mieszkaniu czy akademiku 
znalazło się miejsce gdzie można usta-
wić krzyż. Prosił abyśmy podejmowali 
krzyż na co dzień i umieli odpowiadać 
na miłość Chrystusa. Abyśmy nie po-
zwalali na obrażanie Boga w naszych 
sercach, życiu społecznym czy rodzin-
nym. W końcu abyśmy potrafili oka-
zywać wdzięczność za powrót Krzy-
ża do urzędów, szkół i  szpitali, gdyż 
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Krzyż jest symbolem naszej chrześci-
jańskiej godności, narodowej tożsa-
mości oraz przykładem bezinteresow-
nej miłości Boga do człowieka.

Dodatkowo na pielgrzymiej dro-
dze spotkaliśmy się kolejny raz z nie-
zwykłą gościnnością okolicznych 

mieszkańców, służących nam serdecz-
nym gestem, poczęstunkiem, wodą, 
gorącymi napojami a  nawet góralską 
muzyką w  wykonaniu regionalnego 
zespołu Zbójek” w Zębie przy Obeli-
sku Papieskim. Nad bezpieczeństwem 
czuwali strażacy z  różnych jednostek 
OSP, załoga karetki pogotowia a także 
Maltańska Służba Medyczna, którym 

z  serca dziękujemy. Po wielu przygo-
dach całego dnia, obfi tym porannym 
deszczu, będącym naszym błogosła-
wieństwem, obolałymi nieco nogami, 
jednak napełnieni wiarą, radością i na-
dzieją na kolejne dni dotarliśmy około 
godziny 18.00 do upragnionej Bazyli-

ki Maryjnej w Ludźmierzu oczekując 
na Eucharystię będącą zwieńczeniem 
naszego trudu.

 Mszy Świętej przy ołtarzu po-
lowym przewodniczył emerytowa-
ny Metropolita Krakowski kardynał 
Stanisław Dziwisz, natomiast ho-
milię wygłosił kaznodzieja ks. Woj-
ciech Węgrzyniak. Na zakończenie, 
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przy okazji jubileuszu, war-
to wspomnieć o  Koman-
dorze Pieszej Pielgrzymki, 
panu Markowi Skrzypko-
wi, głównemu organizatoro-
wi przez 25 lat pielgrzymek 
„Sursum Corda”, stawiające-
mu niestrudzenie czoła rok-
rocznie trudnościom zwią-
zanym z  organizacją tego 
dzieła. Komandor Marek 
Skrzypek w  wystąpieniu na 
XIV Międzynarodowym Fo-
rum Górskim z okazji XXV 
rocznicy wizyty Jana Paw-
ła na Podhalu, 21.05.2022 
roku w  Zakopanem szcze-
gólne podziękowania skie-
rował do pątników, podkre-
ślając hołd dla Jana Pawła 
II jak i  dla wszystkich lu-
dzi którzy czczą jego pamięć 
pielgrzymując. Mówił, że 
bez pielgrzymów nie byłoby 
tej wspaniałej żywej tradycji, 
powtarzającego się pięknego 
rytuału. Miejmy nadzieję, 
że za rok znów bezpiecznie 
spotkamy się na pielgrzy-
mim szlaku. Do czego bar-
dzo gorąco zachęcamy oso-
by, które jeszcze nie miały 
okazji się wybrać. Oby nam 
Bóg na to pozwolił. 

Katarzyna Marmuła

Był wśród nas. 
Ksiądz Karol Wojtyła na Orawie

Staraniem trzech kapłanów - ks. Piotra 
Grotowskiego, ks. Zygmunta Hopciasia 
i  ks. Leszka Urody - ukazała się książka 

„Był wśród nas. Ksiądz Karol Wojtyła na Ora-
wie”, która zawiera wiele dotąd nieznanych fak-
tów z wizyt krakowskiego hierarchy pod Babią 
Górą.

Promocja nowej pu-
blikacji odbyła się 22 
maja w  kościele św. 
Jana Pawła II w  Pod-
sarniu, niedaleko Raby 
Wyżnej i  Jabłonki. - 
Zdajemy sobie spra-
wę, że można byłoby 
jeszcze więcej informa-
cji umieścić w  tej pu-
blikacji, ale mamy na-
dzieję, że i  te, które są 
już na stronach, wpiszą się na zawsze w pamięć 
o Wielkim Pielgrzymie - mówił ks. Uroda, pro-
boszcz parafi i św. Jana Pawła II w Podsarniu.

Duchowni, przygotowując publikację, wy-
konali wiele pracy. Wielką niespodzianką dla 
czytelników, zwłaszcza młodych, może być fakt, 
że Karol Wojtyła po skończeniu Gimnazjum 
w Wadowicach przybył (na przełomie czerwca 
i lipca 1938 r.) do Zubrzycy Górnej, gdzie pra-
cował przy budowie drogi z Orawy do Zawoi 
przez Krowiarki.



5

W całości można też prze-
czytać kazanie kard. Wojtyły, 
wygłoszone w  kościele w  Ja-
błonce w  czasie święceń ka-
płańskich diakona Jana Szko-
donia z  Chyżnego i  diakona 
Józefa Pilcha z Jabłonki.

Publikację wstępem opa-
trzył kard. Stanisław Dziwisz. 
„Ksiądz Kardynał Wojtyła 
chętnie przyjeżdżał z  posługą 
biskupią na Orawę. Cieszył się 
pięknym krajobrazem, rozmy-
ślał, modlił się samotnie i we 
wspólnocie, zwłaszcza podczas 
wypraw na Babią Górę” - pi-
sze kard. Dziwisz. Krakowski 
hierarcha dziękuje kapłanom 
- autorom publikacji - za pod-
jęcie trudu opracowania mate-
riału. „To wyraz wdzięczności 
wobec Boga za osobę Papie-
ża Polaka i za jego świadectwo 
wiary na Orawie, z którą zwią-
zał się poprzez swą pasterską 
posługę” - zaznacza kardynał.

Publikacja zawiera ponad 
150 stron, ukazała się w  wy-
dawnictwie Arsarti. Stano-
wi małe kompendium wiedzy 
o  K. Wojtyle jako miłośniku 
górskich wędrówek i  krakow-
skim arcypasterzu.

Jan Głąbiński
za: Gosc.pl Krakowski 

23/2022

Tadeusz M. Trajdos 
/fragment publikacji za zgodą autora/

Pierwsza świątynia 
w Lipnicy Małej 

w świetle wizytacji 1820 roku

W czerwcu 1820 r. biskup spiski Já-
nos László (Johan Ladislaus) Pyr-
ker w trakcie objazdu części swej 

diecezji zawitał także do parafi i Lipnica Wiel-
ka w  archidiakonacie orawskim, w  okręgu 
Górnej Orawy. 
Była to pierwsza 
wizytacja, potwier-
dzająca wzniesie-
nie w  1800 r. bu-
dowli sakralnej 
w  Lipnicy Małej 
(Górnej), wiosce 
należącej do parafi i 
Lipnicy Wielkiej 
od jej powołania 
w 1757 r. Wizyta-
tor poświecił krót-
ki passus, złożony 
z  trzech punktów, 
w swym protokole, omawiający to ważne wy-
darzenie duszpasterskie. Powstała fi lia kościo-
ła parafi alnego. Z tekstu wizytacji jasno wyni-
ka, że przed 1800 r. w Lipnicy Małej nie było 
żadnej świątyni z przywilejem mszalnym. Bi-
skup Pyrker zaczerpnął wiedzę na ten temat 
na miejscu w rozmowie na plebanii w Lipni-
cy Wielkiej, a  także być może podczas zwy-
czajowej indagacji starszyzny (przysięgłych) 
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gromady chłopskiej w Lipnicy Małej.
Fragment poświęcony fi lii w Lipni-

cy Małej (Felső Lipnicza, Lipnica Su-
perior) na str. 4 omawianej wizytacji.  

*
Za zgodą biskupa spiskiego hr. Já-

nosa de Réva w Lipnicy Małej w roku 
1800 stanęła kaplica (sacellum) wybu-
dowana nakładem gromady chłopskiej 
w  tej wsi. Dnia 12 września 1800 r. 
jej benedykcji (wraz z ołtarzami) doko-
nał zwierzchnik jurysdykcyjny okręgu 
Górnej Orawy, wicearchidiakon, kano-
nik [spiski], protonotariusz apostolski, 
pleban Trzciany Mateusz Trsztyanszky 
w  asyście 13 kapłanów swego okręgu. 
Kaplica otrzymała wezwanie św. Ste-
fana „pierwszego króla Węgier”. Święto 
tytulacyjne (patrocinium) obchodzono 
bez odpustów 2 września, lecz na mocy 
zarządzenia biskupa Pyrkera z dnia 14 
lipca 1819 r. przeniesiono je na dzień 
20 sierpnia.

Kaplica posiadała stosownie umeblo-
waną zakrystię, ambonę, ołtarz głów-
ny i dwa boczne. Dwa ołtarze były za-
opatrzone w  portatyle- konsekrowane 
płytki kamienne, umieszczane na men-
sie. Było to konieczne, aby odprawiać 
msze, gdyż ani sam kościółek, ani ołta-
rze nie miały konsekracji. Wicearchi-
diakon nie miał uprawnień do konse-
kracji, a jedynie do benedykcji. Jedynie 
biskup mógł poświęcić (konsekrować) 
kaplicę, ołtarze i cmentarze. Tymczasem 
do 1820 r. biskup nigdy nie odwiedził 

tej wsi. A  zatem ołtarze były jedynie 
błogosławione.

Mensy ołtarzy w kaplicy św. Stefana 
były zakryte obrusami. Budowla ta po-
siadała mały 25-funtowy dzwon w wie-
życzce, umieszczonej nad prezbiterium. 
Ponadto większy, cetnarowy dzwon wi-
siał na drzewie [sic] na pobliskim cmen-

tarzu. Na ołtarzu głównym znajdowało 
się tabernakulum opatrzone zamkiem. 
Z  naczyń liturgicznych wymieniono: 
kielich ze srebrną czaszą, miedziane cy-
borium, miedzianą monstrancję i cyno-
wą miseczkę (podstawkę pod ampułkę). 
Ze sprzętów pomocniczych dowiaduje-
my się o  dzwonkach (używanych pod-
czas mszy), rondelku na wodę świeconą, 
wiszącej lampie lichej jakości oraz or-
gankach czterogłosowych (organellum). 
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Wyposażenie kaplicy było zatem bar-
dzo ubogie. Nieco lepiej przedstawiały 
się paramenty (szaty i tkaniny liturgicz-
ne). Posiadano trzy alby, trzy humera-
ły, dwie tuwalnie, cztery korporały, sześć 
pury� katerzy oraz świeżo kupione dwa 
ornaty świąteczne i  ornat czarny (po-
grzebowy). Jeśli chodzi o  księgi litur-
giczne, nabyto dwa mszały świąteczne. 
Ponadto wizytator oglądał mszał żałob-
ny i rytuał (zapewne ostrzyhomski).

Jako typowy obiekt szczodrości chło-
pów jeszcze w epoce poddaństwa i ma-
gnackiej własności dominium orawskie-
go (do uwłaszczenia w 1848 r.) kaplica 
św. Stefana nie posiadała żadnej dotacji, 
czyli trwałego uposażenia fundacyjnego. 

Gromada chłopska zobowiązała się do 
jej utrzymania, zdobienia i  napraw. 
Przyjezdne duszpasterstwo tu prowa-
dzone obejmowało jedynie samą Lipnicę 
Małą. Na msze niedzielne i świąteczne 
przyjeżdżał zapewne wikary (kape-
lan) z  para� i Lipnicy Wielkiej, która 
w owym czasie dysponowała bene� cjum 
dla kapłana pomocniczego. Kościółek 
w Lipnicy Małej nie posiadał chrzciel-
nicy, a zatem sakramentu chrztu udzie-
lano wyłącznie w kościele macierzystym 
w  Lipnicy Wielkiej. Istniały natomiast 
dwa cmentarze: jeden przy kaplicy, dru-
gi poza wsią, oba zaopatrzone w krzyże, 
błogosławione i okopane.

Sakrament chrztu św.:
maj:

Maciej Knurowski, 
Artur Gwiżdż

czerwiec:
Witold Harkabuzik, 

Kinga Kidoń, 
Klara Bohaczyk, 

Kamil Łuka, 
Antoni Hosaniak

Do wieczności odeszli:
maj: 

Józefi na Adamczyk, 
Zygmunt Białoń

czerwiec: 
Rozalia Karnafel, 

Jan Pakos, 
Joanna Zaborska 

Sakrament małżeństwa:
maj:

Jakub Wójciak i Anna Wójciak; 
Tomasz Kapuściak i Alicja Omylak

czerwiec:
Adrian Janowiak i Ewelina Skoczyk; 

Mateusz Kielar i Iwona Pakosz; 
Tomasz Zbieżek i Monika Kostyra; 

Piotr Łowas i Ewelina Dębicka
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 11.07
Monika Adamczyk

Natalia Świetlak
Urszula Stopiak
Monika Madziar

Alina Malik
Dorota Boryś

Janusz Brzegowy
Renata Boryś

Emilia Smreczak
Tadeusz Michalak

18.07
Bogusława Stachoń
Danuta Kubacka
Barbara Symala

Eugeniusz Brzegowy
Maria Kozub
Anna Bandyk
Alina Tomczak
Lidia Gwiżdż
Patryk Stopiak
Patryk Bandyk

25.07
Jadwiga Omylak
Lucyna Michalak
Bożena Nowak

Aniela Karkoszka
Anna Bielak

Grażyna Kidoń
Józef Brzegowy
Tadeusz Klozyk
Aniela Michalak

Eugenia Michalak

01.08
Czesław Madziar
Jolanta Madziar
Józefa Miciniak
Ewelina Symala
Ewa Miciniak

Wilma Madziar
Jadwiga Hola
Emilia Hola

Iwona Stopiak
Eugeniusz Stec

08.08
Anna Krupa
Tomasz Stec

Ewelina Ślamczyk
Olga Brzegowa

Bogusława Wierzbiak
Sylwia Bochaczyk
Maria Brzegowa
Agnieszka Łowas
Joanna Gwiżdż
Urszula Wójciak

17.08
Mirosław Wójciak

Natalia Gwiżdż
Małgorzata Wójciak
Helena Warzyszak
Janina Wierzbiak
Anna Wontorczyk

Hermina Stec
Lucyna Stec

Maria Karkoszka
Małgorzata Czerwień

22.08
Mariola Pena

Agnieszka Gromczak
Agnieszka Gwiżdż

Helena Wontorczyk
Joanna Oleśkowicz

Danuta Wontorczyk
Aneta Kidoń

Helena Gwiżdż
Marcela Wyrtel
Helena Kidoń

29.08
Katarzyna Kostiukow

Iwona Ciszek
Helena Wierzbiak

Beata Gwiżdż
Bogusława Juraszek

Małgorzata Kulawiak
Jolanta Wierzbiak
Józef Wontorczyk

Magdalena Stechura
Bożena Kupczyk

05.09
Agnieszka Janowiak

Barbara Gwiżdż
Sylwia Wontorczyk

Krystyna Wontorczyk
Anna Wontorczyk

Maria Stec
Grzegorz Omylak

Maria Jarosz
Maria Bochaczyk

Bronisława Wontorczyk

Dyżur przy sprzątaniu kościoła:

Osoby przypadkowo pominięte lub omyłkowo wpisane prosimy o  decyzję 
w sprawie porządków w kościele para� alnym
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Intencje 
4.07 – 4.09.2022

PONIEDZIAŁEK, 4 LIPCA
7.00 + Józef Jędryga w 30 r. śmierci
18.00 + Dorota Łuka w 2 r. śmierci

WTOREK, 5 LIPCA
7.00 + Jan Stec w  12 r. śmierci, żona 

Małgorzata
7.00 + Wiktoria Smreczak
18.00 + Franciszek Świetlak w 23 r. śmier-

ci i rodzice

ŚRODA, 6 LIPCA
7.00 + Joanna Bury, mąż Franciszek, dru-

ga żona Maria
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: o bł. Boże, 

opiekę MB i Anioła Stróża dla Ani 
w 4 r. urodzin oraz całej rodziny; 
dziękczynna z  prośbą o  bł. Boże 
dla uczestników procesji św. Sta-
nisława z Wawelu na Skałkę; o bł. 
Boże, opiekę MB i  Anioła Stróża 
dla Sabinki w 1 r. urodzin, dla ro-
dziców i  chrzestnych; o  bł. Boże 
dla modlących się w kaplicy, zama-
wiających Msze św. i uczestników 
pogrzebu + Zygmunta Białonia; 
o bł. Boże, opiekę MB dla Piotra 
i Marleny w r. urodzin; o zdrowie 
i bł. Boże opiekę MBNP w ciężkiej 
chorobie; + Emil Domin; + Karo-
lina Płotek, mąż Eugeniusz; + Ro-
zalia Bochaczyk w r. śmierci, mąż 
Wendelin, syn Leon; + Jan Nowa-
kowski; + Antoni Morawa, żona 
Joanna i  dzieci; + Ignacy w  37 r. 
śmierci, żona Józefi na i rodzice; + 

Franciszek Pakos, syn Leszek, zięć 
Józef; + Józef Pilarczyk i  rodzice; 
+ Antoni i  Stefania Wontorczyk; 
+ Elżbieta i Emil Pakos; + Antoni 
i Joanna Morawa w r. śmierci;
CZWARTEK, 7 LIPCA

7.00 + Henryk Wątorczyk, ojciec Antoni 
i teściowie

18.00 o nowe powołania kapłańskie i za-
konne /od Róży św. Anny/

PIĄTEK, 8 LIPCA
7.00 + Maria Bandyk w  r. śmierci, mąż 

Karol
7.00 + Emil Karkoszka
18.00 + Maria i Jan Matonóg w r. śmierci
18.00 O  bł. Boże, opiekę MB i  Anio-

ła Stróża dla Julity w 9 r. urodzin 
i dla dziadka Jerzego z ok. urodzin

SOBOTA, 9 LIPCA
7.00 + Ignacy Gondek, brat Stefan
7.00 + Franciszek Zbieżek
18.00 O  bł. Boże, opiekę MB dla Fer-

dynanda Gwiżdż w 70 r. urodzin 
i całej rodziny

NIEDZIELA, 10 LIPCA
7.30 + Florian Pakos w 28 r. śmierci, żona 

Anna
8.45 + Stefan Szlachta w 11 r. śmierci, ro-

dzice i teściowie – kaplica
10.00 + Maria Stechura w 25 r. śmierci, 

mąż Antoni
11.30 + Maria, Antoni Scechura w  r. 

śmierci, syn Antoni
17.00 + Jan Matonóg w 37 r. śmierci

PONIEDZIAŁEK, 11 LIPCA
7.00 + Anna Osysek
18.00 + Piotr Kubala w 7 r. śmierci, mama 

Emilia
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WTOREK, 12 LIPCA
7.00 + Józef Kubacka w 18 r. śmierci
18.00 + Helena Kubacki w r. śmierci, mąż 

Ignacy, synowie: Janusz i Józef

ŚRODA, 13 LIPCA
7.00 + Emilia Wnenczak w  10 r. śmier-

ci, mąż Eugeniusz, córki: Irena 
i Maria

18.00 O  bł. Boże, opiekę MB i  Anioła 
Stróża dla Mikołaja w 1 r. urodzin 
i dla rodziny

18.00 Dziękczynna w  61 r. ślubu Emila 
i Wilmy w  r. urodzin, o bł. Boże 
i opiekę MB

CZWARTEK, 14 LIPCA
7.00 + Karolina Gondek, mąż Ignacy
7.00 + Józef Ogórek w 4 r. śmierci, Tekla 

w 13 r. śmierci
18.00 + Augustyn Oskwarek w 12 r. śmier-

ci, rodzice: Franciszek i Rozalia

PIĄTEK, 15 LIPCA
7.00 O  zdrowie i  bł. Boże dla Haliny 

i Mieczysława w 40 r. ślubu
18.00 Za zmarłych wypominanych w wy-

pominkach rocznych

SOBOTA, 16 LIPCA
7.00 + Ferdynand Lichosyt w r. śmierci
18.00 + Irena Zając w  4 r. śmierci, mąż 

Stefan

NIEDZIELA, 17 LIPCA
7.30 + Joanna Wontorczyk w 1 r. śmierci, 

mąż Józef
8.45 O zdrowie i bł. Boże, opiekę MB dla 

Krystyny i  Jana w  r. ślubu i  dla 
dzieci – kaplica

10.00 + Stefan Faculak

11.30 + Maria Stechura  w 25 r. śmierci, 
mąż Antoni, syn Antoni

17.00 Dziękczynna z  prośbą o  bł. Boże, 
opiekę MB dla Sylwii i Piotra w 9 
r. ślubu oraz córki Luizy w  dniu 
urodzin

PONIEDZIAŁEK, 18 LIPCA
7.00 + Paweł Łuka, żona Wilhelmina 

i rodzice
7.00 O bł. Boże i opiekę MB dla Albina 

i Bogusławy w 35 r. ślubu i rodziny
18.00 + Stanisław Kaleta i rodzice

WTOREK, 19 LIPCA
7.00 + Joanna Kubacka w  37 r. śmierci, 

mąż Ignacy i rodzice
7.00 + Irena Wykręt
18.00 + Karol Stasik w 12 r. śmierci, żona 

Karolina; + Feliks Stasik w r. śmier-
ci, żona Joanna

ŚRODA, 20 LIPCA
7.00 + Karol Świetlak w 30 r. śmierci
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: o  zdrowie, 

bł. Boże i opiekę MB oraz Anioła 
Stróża dla Emilka w 4 r. urodzin, 
rodziców i chrzestnych; o zdrowie 
i  opiekę MB dla Dariusza w  39 
r. urodzin, dla jego żony i  dzieci; 
dziękczynna z  prośba o  bł. Boże 
dla przedstawicieli parafi i św. Ste-
fana na procesji ku czci św. Stani-
sława z Wawelu na Skałkę; za mo-
dlących się i uczestników pogrzebu 
+ Marii Michalak; o zdrowie i bł. 
Boże za wstawiennictwem MB dla 
Ani w  7 r. urodzin; + Karol Sta-
sik w 12 r. śmierci, żona Karolina 
i rodzice; + Cecylia Scehura w 35 
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r. śmierci, mąż Marek; + Joanna 
Wontorczyk w  1 r. śmierci, mąż 
Józef; + Józef Zając; + Antonina 
i  Ignacy Smreczak; + Helena, Jó-
zef i Grażyna Szumilas; + Antoni 
Szumilas; + Jerzy Wójcik; + Olga 
Wontorczyk; + Józef Małysa w  r. 
śmierci; + Zygmunt Białoń; + Ma-
ria i  Stefan Stehura w  r. śmierci; 
+ Józef, żona Maria Mentel w  r. 
śmierci; + Józef Pilarczyk; + Józef 
Pilarczyk, syn Roman; 

CZWARTEK, 21 LIPCA
7.00 Dziękczynna z  prośbą o  zdrowie, 

bł. Boże, dary Ducha św. dla Julii 
w 15 r. urodzin

7.00 + Maria Janowiak w  10 r. śmierci 
i rodzice

18.00 + Joanna Kubacka w r. śmierci
18.00 + Joanna Kubacka, mąż Ignacy

PIĄTEK, 22 LIPCA
7.00 O bł. Boże, opiekę MB i potrzebne 

łaski oraz zdrowie dla rodziny Kar-
koszków i dla wnuków

7.00 + Magda Kidoń
18.00 O  bł. Boże, opiekę MB dla Olgi 

i Stanisława w 40 r. ślubu, dla dzie-
ci i wnuków

18.00 + Franciszek Zbieżek

SOBOTA, 23 LIPCA
7.00 O  bł. Boże, opiekę MB, zdrowie 

i potrzebne łaski dla Rafała w 35 r. 
urodzin i całej rodziny

7.00 + Eugenia Omylak w 17 r. śmierci
18.00 Dziękczynna z  prośbą o  zdrowie, 

bł. Boże i opiekę MB dla Krystyny 
i Jana w 34 r. ślubu

NIEDZIELA, 24 LIPCA
7.30 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla 

Bogusławy i  Zdzisława w  35 r. 
ślubu

8.45 + Ignacy Szymala w 9 r. śmierci, żona 
Katarzyna – kaplica

10.00 + Emil Wykręt w  17 r. śmier-
ci, ojciec Ignacy i  teściowa Maria 
Możdżeń

11.30 + Franciszek Omylak w 2 r. śmierci
17.00 O  zdrowie i  bł. Boże, opiekę MB 

i  Anioła Stróża dla Maksymi-
liana w  3 r. urodzin, rodziców 
i chrzestnych

PONIEDZIAŁEK, 25 LIPCA
7.00 + Józef Gondek
7.00 + Kamil Stechura
18.00 + Florian Kubacki, żona Józefi na, 

syn Jan

WTOREK, 26 LIPCA
7.00 + Maria Żywioł w 25 r. śmierci, mąż 

Franciszek
7.00 + Jan Stec w 12 r. śmierci
18.00 + Anna Marszałek, mąż Ludwik

ŚRODA, 27 LIPCA
7.00 + Stefania Gondek
7.00 + Wiktoria Smreczak
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: o  zdrowie 

i  bł. Boże, opiekę MB dla Anny 
w  r. urodzin; w  intencji Panu 
Bogu wiadomej; w intencji wszyst-
kich modlących się w kaplicy za + 
Jana Pakosa i uczestników pogrze-
bu; dziękczynna z  prośba o  zdro-
wie, bł. Boże dla Pawła w  34 r. 
urodzin, o rozwiązanie trudnej sy-
tuacji rodzinnej; + Karol Stasik, 



12

żona Karolina i  rodzice; + Józefi -
na Adamczyk; + Matylda Pakos, 
mąż Franciszek w r. śmierci; + Jó-
zef Pilarczyk i  rodzice; + Joanna 
Zaborska;

CZWARTEK, 28 LIPCA
7.00 + Cecylia Scehura w  35 r. śmierci, 

mąż Marek
7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. 

Boże dla Marii
18.00 + Emil Kobroń

PIĄTEK, 29 LIPCA
7.00 + Józef i Cecylia Wontorczyk
7.00 + Wiktoria i Cyprian Smreczak
18.00 Dziekczynna z  prośba o  zdrowie 

i  bł. Boże dla Dominika w  18 r. 
urodzin

SOBOTA, 30 LIPCA
7.00 + Ignacy i Zofi a Stasik, rodzice: Joan-

na i Feliks w r. śmierci
7.00 + Krzysztof Kaleta, matka 

Władysława
18.00 O  zdrowie i  bł. Boże, opiekę MB 

dla Adama w 8 r. urodzin
18.00 O bł. Boże i  opiekę MB dla Lidii 

i Pawła w 10 r. ślubu oraz dzieci

NIEDZIELA, 31 LIPCA
7.30 Za zmarłych z rodzin członkiń Róży 

św. Anny
8.45 Dziękczynna z prośba o zdrowie i bł. 

Boże dla Grażyny w 50 r. urodzin 
– kaplica

10.00 + Franciszek Czerwonka, żona We-
ronika, córka Cecylia

11.30 Dziękczynna z  prośbą o  zdro-
wie, bł. Boże i opiekę MBNP dla 

Stanisława i całej rodziny oraz za + 
Annę Tomczak

17.00 O  zdrowie i  bł. Boże, opiekę MB 
dla Ireny i Mariana w 50 r. ślubu, 
dla dzieci i wnuków

PONIEDZIAŁEK, 1 SIERPNIA
7.00 + Antoni Kobroń i rodzice
7.00 + Franciszek Wojtyczek, ojciec 

Franciszek
18.00 + Emilia Brzegowa w r. śmierci

WTOREK, 2 SIERPNIA
7.00 + Emil Madziar
18.00 + Józef Zając
18.00 + Maria Pakos Palka

ŚRODA, 3 SIERPNIA
7.00 + Jan Jarosz, syn Ryszard
7.00 Dziękczynna z prośba o bł. Boże dla 

Oskara w 1 r. urodzin
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: za uczest-

ników pogrzebu, modlących się 
w  kaplicy, ofi arujących Msze św. 
za + Rozalię Karnafel; o bł. Boże, 
opiekę MB i dary Ducha św. oraz 
zdrowie dla Anieli i Henryka i ich 
dzieci; + Eugeniusz Zając; + Paweł 
Pakos, żona Petronela, córka Ma-
ria; + Ignacy i Hermina Stopiak;

CZWARTEK, 4 SIERPNIA
7.00 + Józef Zając
7.00 + Wiktoria Smreczak
17.00 + Eugeniusz Kobroń w  r. śmierci 

- kaplica
18.00 O powołania kapłańskie i zakonne 

oraz za kapłanów posługujących 
w parafi i /od Róży św. Stanisława 
Kostki/
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PIĄTEK, 5 SIERPNIA
7.00 + Paweł Gondek w 11 r. śmierci
17.00 + Ignacy i Eugenia Hola, syn Jan, 

wnuk Albin – kaplica
18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. 

Boże, dary Ducha św. dla Stanisła-
wa i Moniki oraz dzieci

SOBOTA, 6 SIERPNIA
7.00 Dziękczynna z  prośba o  zdrowie, 

bł. Boże i  opiekę MB dla Sabi-
ny w  6 r. urodzin, dla rodziców 
i chrzestnych

18.00 + Maria Wójciak, mąż Wendelin 
i synowie

NIEDZIELA, 7 SIERPNIA
7.30 O bł. Boże i opiekę MB dla Lucyny 

i  Zbigniewa oraz Justyny w  18 r. 
urodzin i o dary Ducha św. dla ca-
łej rodziny

8.45 + Joanna, Wiktor Madziar – kaplica
10.00 + Antoni Szumilas
11.30 + Józef Moniak w 10 r. śmierci
17.00 + Józef, Anna Wilk, druga żona Jo-

anna i ich rodzice

PONIEDZIAŁEK, 8 SIERPNIA
7.00 + Bronisława Łuka, córka Maria
7.00 + Maria Drobinoga
18.00 + Emil Wontorczyk w 17 r. śmierci, 

żona Aniela

WTOREK, 9 SIERPNIA
7.00 + ks. Emil Bochaczyk
7.00 + Ignacy Garaj w  r. śmierci, żona 

Krystyna i dzieci
18.00 + Franciszek Ferenc w 29 r. śmierci, 

żona Eugenia 
18.00 + Witoria Smreczak

ŚRODA, 10 SIERPNIA
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: Dziękczyn-

na z  prośba o  zdrowie, bł. Boże 
dla Marii w 86 r. urodzin; o zdro-
wie i  siłę w  chorobie oraz opiekę 
MBNP dla syna; + ks. Emil Bo-
chaczyk, rodzice i bracia; + Paweł 
Pakos, żona Petronela, córka Ma-
ria; + Emilia Brzegowa, rodzice 
i  teściowie; + Maria Drobinoga; 
+ Bronisława i Józef Morawa oraz 
rodzice; + Jan Praszek, żona Maria 
w r. śmierci; + Leszek Pakos, szwa-
gier Emil i Józef;

CZWARTEK, 11 SIERPNIA
7.00 + Jan Faculak w 49 r. śmierci
7.00 + Józef Wontorczyk w 10 r. śmierci, 

żona Cecylia
18.00 + Feliks Stechura, rodzice i teściowie
18.00 O bł. Boże dla kapłanów pracują-

cych w parafi i, kapłanów rodaków 
i o powołania kapłańskie /od Róży 
św. Jadwigi Królowej/

PIĄTEK, 12 SIERPNIA 
7.00 + Jan Ferenc, rodzice i teściowie
7.00 O bł. Boże, opiekę MB i Anioła Stró-

ża dla Artura w 1 r. urodzin, sio-
stry Lenki i rodziców;

18.00 + Leszek Pakos w 13 r. śmierci, oj-
ciec Franciszek

18.00 + Stanisław Żywioł w r. śmierci

SOBOTA, 13 SIERPNIA
7.00 + Wendelin Żywioł w 16 r. śmierci
7.00 + Emil Stec w 37 r. śmierci, żona Ele-

onora, synowa Danuta
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18.00 O  zdrowie, bł. Boże i  opiekę MB 
dla Jakuba w 6 r. urodzin i Mar-
tynki w 4 r. urodzin oraz rodziców

18.00 O  bł. Boże i  opiekę MB oraz św. 
Stefana dla pani Adeli w 40 roczni-
cę posługi w Parafi i św. Stefana

NIEDZIELA, 14 SIERPNIA
7.30 + Anna Pakos, mąż Cyprian
8.45 + Albin Hola w r. śmierci
10.00 + Stefan Kubacki, rodzice i teściowie
11.30 Dziękczynna z  prośbą o  bł. Boże, 

opiekę MB, dary Ducha św. w 1 r. 
ślubu Natalii i Rafała

17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Iwony 
i Tomasza w r. ślubu i dla rodziny

PONIEDZIAŁEK, 15 SIERPNIA
7.30 + Stefan i Irena Zając oraz rodzice
8.45 + Jan Praszek w 39 r. śmierci, żona 

Maria
10.00 O zdrowie i bł. Boże dla Marii w 50 

r. urodzin i opiekę MB
11.30 + Stefan Faculak
17.00 Dziękczynna z  prośbą o  zdrowie 

i bł. Boże oraz opiekę Matki Bożej 
dla Emilii w r. urodzin

WTOREK, 16 SIERPNIA
8.00 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla 

członkiń i rodzin z Róży św. Anny
8.00 + Wendelin Bochaczyk w 31 r. śmier-

ci, żona Rozalia, syn Leon
8.00 + Augustyn Wróbel, żony Joanna 

i Aniela, córka Maria
8.00 O  bł. Boże i  opiekę św. Stefana 

dla Elżbiety i  Bronisława Kidoń 
w 40 r. ślubu

11.00 + Roman Pilarczyk w 3 r. śmierci

11.00 + Stefan Gwiżdż, syn Eugeniusz
11.00 + Ignacy Gluc, żona Józefi na
11.00 + Stefan Ferenc i rodzice
11.00 O  zdrowie i  bł. Boże, opiekę MB 

i św. Stefana dla rodziny
11.00 W intencji Bogu wiadomej
17.00 + Emil Stercuła i rodzeństwo
17.00 + Joanna Bohaczyk w  r. śmierci, 

mąż Jan i dzieci

ŚRODA, 17 SIERPNIA
7.00 O bł. Boże, opiekę MB i  św. Stefa-

na dla Adeli w 75 r. urodzin i dla 
rodziny

18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: o  opiekę 

MB dla dzieci i wnuków; za mo-
dlących się i uczestniczących w po-
grzebie + Marii Michalak; dzięk-
czynna za wszelkie łaski i o dalszą 
opiekę w  starości i  zdrowie oraz 
dary Ducha św. dla Marii i  Albi-
na w 59 r. ślubu; + ks. Emil Bo-
chaczyk, ks. Karol Szlachta, ks. 
Edward Gorczaty; + Hermina 
i Ignacy Stopiak; + Jerzy Wójcik; + 
Olga Wontorczyk; + Kasper i Pau-
lina Gwiżdż; + Zygmunt Białoń; + 
Karol Omylak; + Franciszek i Józe-
fi na Pilarczyk, syn Józef; + Maria, 
Franciszek Janowiak; + Roman Pi-
larczyk w 3 r. śmierci, ojciec Józef;

CZWARTEK, 18 SIERPNIA
7.00 + Jacek Omylak w 2 r. śmierci
7.00 + Ignacy i Antonina Wojtyczek, sy-

nowie i wnuk
18.00 O bł. Boże, opiekę MB i dary Du-

cha św. dla Patrycji i całej rodziny
18.00 + Stefan Zbieżek, rodzice i teściowie
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PIĄTEK, 19 SIERPNIA
7.00 + Eugeniusz Wykrent i rodzice
7.00 + ks. Kanonik Adam Leśniak
18.00 Za zmarłych wypominanych w wy-

pominkach rocznych

SOBOTA, 20 SIERPNIA
7.00 + Maria Górka w  r. śmierci, mąż 

Ignacy
7.00 + Maria Jędryga w 6 r. śmierci, rodzi-

ce i teściowie
18.00 + Stefan Faculak, siostra Irena 

i rodzice

NIEDZIELA, 21 SIERPNIA
7.30 O bł. Boże z podziękowaniem za ła-

ski dla Barbary w r. urodzin i całej 
rodziny

8.45 + Emil Stec w 37 r. śmierci, żona Ele-
onora, synowa Danuta – kaplica

10.00 O bł. Boże, opiekę MB i dary Du-
cha św. dla Oliwii w 18 r. urodzin

11.30 + Józef Pilarczyk, syn Roman
17.00 + Helena Gwiżdż, mąż Jan w  r. 

śmierci

PONIEDZIAŁEK, 22 SIERPNIA
7.00 + Franciszek Ferenc w 29 r. śmierci, 

żona Eugenia
7.00 + Aniela Bochaczyk w r. śmierci, mąż 

Marcin i synowie
18.00 + ks. Emil Wójciak, rodzice i bracia 

w r. śmierci

WTOREK, 23 SIERPNIA
7.00 + Stefania Gondek w  2 r. śmierci, 

mąż Stefan, wnuk Paweł
7.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
18.00 + Antoni Omylak, syn Henryk

ŚRODA, 24 SIERPNIA
7.00 + Aniela Bochaczyk, mąż Marcin
7.00 + Olga Wontorczyk
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: o opiekę MB 

dla dzieci i  wnuków; dziękczyn-
na i  o  zdrowie i  bł. Boże, opiekę 
MBNP i potrzebne łaski dla Marty 
i Łukasza w 3 r. ślubu oraz córek; + 
ks. Emil Wójciak i rodzice; + Emi-
lia Brzegowa, rodzice i teściowie; + 
Józef Szymek w 10 r. śmierci, ro-
dzice i teściowie; + Kasper i Pauli-
na Gwiżdż; + Józefi na Adamczyk; + 
Maria Michalak; + Jan Pakos;

CZWARTEK, 25 SIERPNIA
7.00 W  intencji kapłanów pracujących 

w  naszej parafi i, księży rodaków 
i o powołania kapłańskie i zakonne 
/od Róży św. Brata Alberta/

7.00 Dziękczynna za przeżyte 90 lat i dal-
szą opiekę MB dla Heleny

18.00 + Jolanta Kocur w  r. śmierci, mąż 
Jan

18.00 + Albin Holla w r. śmierci, teść Aloj-
zy, ciotka Julianna

PIĄTEK, 26 SIERPNIA
7.00 + Kamil Stechura w 4 r. śmierci
7.00 O  bł. Boże, opiekę MB dla Józefa 

w 54 r. urodzin i dla rodziny
18.00 + Alfons Omylak w  21 r. śmierci, 

rodzice i teściowie
18.00 O  zdrowie, bł. Boże, opiekę MB 

i  dary Ducha św. dla Lenki i  La-
ryssy w 9 r. urodzin, dla rodziców 
i chrzestnych
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INTENCJE CZCIONKA MAX 10 PKT!!
SOBOTA, 27 SIERPNIA

7.00 + Józef Zając
7.00 + Roman Pilarczyk w 3 r. śmierci, oj-

ciec Józef
18.00 50-lecie małżeństwa
18.00 + Henryk Kostyra
18.00 + Augustyn Kostyra w r. śmierci

NIEDZIELA, 28 SIERPNIA
7.30 + Anna Pakos w 17 r. śmierci, mąż 

Florian
8.45 + Jan Omylak, rodzice i  teściowie 

– kaplica
10.00 Dziękczynna z  prośbą o  zdrowie, 

dary Ducha św. przez wstawien-
nictwo MB dla Agnieszki i Dawi-
da w 10 r. ślubu i dzieci

11.30 Dziękczynna z  prośbą o  bł. Boże, 
opiekę MB i św. Krzysztofa w pra-
cy dla Daniela w 40 r. urodzin

17.00 + Franciszek Zubrzycki, żona Anna

PONIEDZIAŁEK, 29 SIERPNIA
7.00 + Franciszek Karkoszka, żona Julia, 

synowie: Tadeusz i Emil
18.00 + Karol, Weronika Wójciak, siostra 

Paulina

WTOREK, 30 SIERPNIA
7.00 + Cecylia Cegielny w 22 r. śmierci, 

mąż Andrzej
18.00 + Henryk Omylak, ojciec Antoni

ŚRODA, 31 SIERPNIA
7.00 + Józef Zając
18.00 W intencji parafi an
 Nowenna do MBNP: + ks. Emil 

Wójciak i  rodzice; + Emil Wierz-
biak w r. śmierci, żona Aniela, syn 

Stanisław; + Józef Pilarczyk w 1 r. 
śmierci; + Tomasz, Urszula Stechu-
ra; + Rozalia Majerczyk; + Cecylia, 
Franciszek Gancarczyk; + Joanna 
Zaborska;

CZWARTEK, 1 WRZEŚNIA
7.00 + Jerzy Wójcik
8.00 W intencji Bogu wiadomej - kaplica
8.00 + Franciszek Wilk w 8 r. śmierci
17.00 + Franciszek Brzegowy, żona Maria, 

syn Albin – kaplica
18.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Eleono-

ry i  Henryka Pastwa w  r. ślubu 
i dla dziecka

PIĄTEK, 2 WRZEŚNIA
7.00 + Cecylia Jędryga w  10 r. śmierci, 

mąż Karol
17.00 + Anna Osysek w  1 r. śmierci 

– kaplica
18.00 + Józef Holla w 3 r. śmierci

SOBOTA, 3 WRZEŚNIA
7.00 + Anna i Cyprian Pakos
7.00 + Maksymilian Szlamczyk w  10 r. 

śmierci
18.00 + Ferdynand Ferenc i rodzice: Joan-

na i Paweł
18.00 O bł. Boże i opiekę MB dla Marii 

i Henryka w 25 r. ślubu i dla dzieci

NIEDZIELA, 4 WRZEŚNIA
7.30 + Jan i Petronela Pakos
8.45 Dziękczynna z  prośbą o  bł. Boże, 

opiekę M B dla Emilii i  Stefana 
w 36 r. ślubu

10.00 + Magda Kidoń i + Anna Zubrzycka
11.30 + Stefan Faculak w 2 r. śmierci
17.00 + Ignacy i Hermina Stopiak


